



SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MURIBECA/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 34/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) da SME, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de água mineral envasada, vasilhames e gás GLP (botijão de 13kg), incluindo cascos e kits de instalação, destinados ao atendimento das necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Educação*

Fornecedor : DEYSIANE CARVALHO LIMA - 13.531.407/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	CX	sao crisovao	sao crisovao	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	3,03	R\$ 1,00
Descrição: Água mineral, natural, acondicionada em copo de policarbonato, com capacidade mínima de 200 ml. Água mineral, natural, acondicionada em copo de policarbonato, atóxico, transparente, com capacidade mínima de 200 ml, e respectiva informação das características físico-químicas e da composição química na embalagem, caixa com 48 unidades										
2	50,00	FD	sao crisovao	sao crisovao	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	7,85	R\$ 1,10
Descrição: Água mineral sem gás, (fardo c/12 unidades de 500 ml). Água mineral sem gás leve e saudável, e obtida diretamente de fontes naturais e contém as principais sais fornecidas para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação do seu corpo (fardo c/12 unidades de 500 ml).										
3	350,00	GAL	sao crisovao	sao crisovao	R\$ 9,50	R\$ 3.325,00	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	5,00	R\$ 0,50
Descrição: Água mineral - sem gás - 20l água mineral natural. Água mineral - sem gás - 20l água mineral natural										
4	15,00	UND	brasil	brasil	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00	4,16	R\$ 1,00
Descrição: Vasilhame de água mineral galão de 20 litros Vasilhame de água mineral galão de 20 litros - fabricado em polipropileno pp ou policarbonato pc. Validade mínima do vasilhame no momento da entrega: 1 ano a contar da entrega.										
5	350,00	UND	ultragaz	ultragaz	R\$ 131,00	R\$ 45.850,00	R\$ 132,00	R\$ 46.200,00	0,75	R\$ 1,00
Descrição: Gás de cozinha botijão de 13 kg com entrega e instalação de acordo com o órgão solicitante.										
6	15,00	UND	ultragaz	ultragaz	R\$ 274,00	R\$ 4.110,00	R\$ 275,25	R\$ 4.128,75	0,45	R\$ 1,25
Descrição: Casco de botijão para gás capacidade 13 kg. Casco de botijão para gás capacidade 13 kg. Vasilhames vazios, confeccionados em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de descrição: cozinha (glp). Fabricado conforme norma nbr 8460 da abnt.										
7	10,00	KIT	imargas	imargas	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 49,23	R\$ 492,30	2,49	R\$ 1,23
Descrição: Kit de instalação de gás de cozinha para botijão 13kg Kit de instalação de gás de cozinha para botijão 13kg composto de 01 mangueira de no mínimo 1,25m, 02 abraçadeiras, 01 regulador de pressão com registro borboleta, homologados e aprovados pelo inmetro e pela abnt. Garantia: 05 (cinco) anos										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.355,00								Subtotal Orçado: R\$ 57.031,05	1,1854 %	R\$ 676,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.355,00	R\$ 57.031,05	1,1854 %	676,05

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca-SE , 12 de Março de 2026

Sandra Maria Silva Conserva

SANDRA MARIA SILVA CONSERVA
Gestor(a) da SME

Assine aqui